via de la

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 107/12-00 firmado entre a Universidade Federal de Minas Gerais, por meio da Faculdade de Ciências Econômicas, e a Fundação Instituto de Pesquisa Econômicas, Administrativas e Contábeis de Minas Gerais.

A Universidade Federal de Minas Gerais – UFMG, autarquia federal de regime especial, inscrita no CNPJ sob o nº 17.217.958/0001-04, sediada na Avenida Antônio Carlos, nº 6.627, em Belo Horizonte/MG, doravante denominada simplesmente Contratante, por meio da Faculdade de Ciências Econômicas, neste ato representado pelo seu Diretor Prof. Reinaldo Maia Muniz, residente e domiciliado nesta capital, carteira de identidade – M 833.471, CPF nº 198.890.466-87 e a Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas, Administrativas e Contábeis e Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o nº 16.578.361/0001-50, sediada na Av. Antônio Carlos, 6627, em Belo Horizonte/MG, aqui representada por seu Diretor Executivo Adjunto Prof. Antônio Carlos Ferreira Carvalho, residente e domiciliado nesta capital, doravante denominada simplesmente Contratada, celebram o presente Termo Aditivo, baseado nas Leis Federais nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e nº 8.958, de 20 de dezembro de 1994, regulamentada pelo Decreto nº 7.423, de 31 de dezembro de 2010, que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação por mais 8 (oito) meses, a contar de 03 de dezembro de 2014, do contrato original de prestação de serviço nº 107/12-00 celebrado entre as partes em 04 de dezembro de 2012, nos termos do art. 67 da lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original celebrado em 04 de dezembro de 2012, não modificadas por este instrumento, declarando-se nesta oportunidade a ratificação das mesmas.

Belo Horizonte, / de MO Wem bno de 2014.

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Prof. Reynaldo Maia Muniz
Diretor da Faculdade de Ciências Econômicas

Prof. Antônio Carlos Ferreira Carvalho
Diretor Executivo Adjunto da Fundação IPEAD

Testemunhas:		
1	2	

